55 Quando tamen praesertim consensum, aut consilium ille deperet, qui seculo eo dolo dissentire vellet, aut consuleret, non liberatur voto. Quia error ille involuntarii causa fuit. Sicut nec liberaretur, si metu, quamvis non cadente in virum constantem, eum dissentium, aut consilium extorqueret. Quia votum obligavit ad liberum consensum, & consilium petenda. Quare declarata veritate, ac sublato omni metu teneatur id consilium vel consensum iterum petere. Quod si ille jam consili nequeat, quia obijt, aut alias haberi nequit, tenebitur voto, utpote qui conditionis eventum culpa sua impeditur; nisi certum sit seclusis dolo, & metu, idem illum consulerum, aut voliturum. Nam in dubio tenebitur voto. Ut n. praes. probavimus.

56 Tandem si veritate sincere narrata, ille contrarium consulerit, siue prudeniter, siue imprudenter, & ex ignorantia, liber maneat voventis a voto. Quia defecit conditio. Et e contra est imprudenter rem promissam consulerit, manet adstrictus voto. Quia ille non se obligavit ad prudentem conformem alterius consilium sequendum, sed ad id, quod ipse consulerit quacumque, nec se obligavit ad aliud, nisi ad huius consilium petendum, & sequendum. Et quamvis id semel praesertim ille postea revocet, nil pro-

Summa Th. Sanchez, Pars II.

derit. Quia de primo consilio ea conditio intelligitur. Si certum conditio, si alter voluerit, intelligitur de primavoluntate. Ut diximus num. 14.

De votorum irritatione

CAPUT XXIV.

Quid, & quod duplex irritatio sit, qualem causam exigat? Quibus, & quo jure competat? Et an extendatur ad vota interna, & in posterum emittenda, & ad vota, in quorum obligationem haeredes succedunt? Et an irritandi potestas sit delegabilis?

SUMMARIUM.

Quotupliciter obligatio voti cesset? num. 1. Qualiter differat irritatio à dispensatione, & commutatione? n. 2. Quotupliciter sit irritatio? Et quo differat à voti suspensione? num. 3. An irritatio impropria, seu indirecta competat quibuscumque superioribus, & respectu quoruncumque subditorum? num. 4. An utraque irritatio sit actus jurisdictionis, & facta ab excommunicato valeat? num. 5. An sit opus impendere aliquid ei, cui votum irritatur, aut possit superior solum suspendere, aut partim irritare? num. 6. An irritatio ad sui valorem, aut honestatem petat causam? Explicatur à num. 7. usque ad 13. An peccet subditus irritacionem voti absque causa petens? Refertur duplex sententia, num. 14. Explicatur sententia Auctoris, nu. 15. An sit sit quacumque causa levis ad irritacionem? nu. 16. An possit irregularis sit vota laicorum irritare? Refertur quadam sententia, nu. 17. Explicatur sententia Auctoris, nu. 18. Quid de votis clericorum? num. 19. Quid de votis religiosorum? Et an sit supremum eorum praesentium? num. 20. An Episcopus possit vota saecularium etiam clericorum irritare? num. 21. Quid de votis religiosorum? num. 22. Quid de superioribus habentibus vicariam jurisdictionem? num. 23. Quid de praefamilias respectu famulorum? nu. 24. An irritatio voti concedi possit subdito invito? num. 25. Quid de dispensatione? nu. 26. Quid de commutatione? nu. 27. Quo jure competat potestas irritandi vota superioribus habentibus potestatem dominativam? Explicatur à num. 28. usque ad 32. An possit ius Ecclesiasticum prorogare, aut coartare tempus ad irritanda pauperum vota, aut ipsam irritare, aut alii eam potestatem concedere? num. 33. An infideles possint valida vota emittere, & ea possit irritari? num. 34. An si quisquam vota in manibus alicujus extra religionem emittat, se illius obedientiam obligans, possit hic illius vota irritare? nu. 35. An possit quis sua voluntate efficere, ita vota sua alteri subjicere, ut ab eo irritari valeant? nu. 36. An possit ita se adstringere, ut eam voluntatem mutare nequeat? num. 36. Quando censetur eam voluntatem revocare? num. 38. An superioribus potentibus irritare, commutare, aut dispensare, id competat respectu votorum internum, ac de re interna? Refertur quadam sententia, nu. 39. Explicatur sententia Auctoris, nu. 40. An Pontifex possit vota futura proprie irritare? nu. 41. An possit ex causa iusta reddere nullam professionem futuram? num. 42. An possit quoddam personarum genus, aut personam specialem inhabilitare ad professionem, & vota simplicia Societatis Jesu? num. 43. Quid de aliis votis simplicibus? nu. 44. An haec irritatio sit actus jurisdictionis, & valeat absque causa? num. 45. An huiusmodi irritatio liceat etiam Episcopis? nu. 46. An de facto sit aliqua ejusmodi irritatio? nu. 47. An superiores habentes potestatem dominativam possint vota futura irritare? Refertur quadam sententia, nu. 48. Explicatur sententia Auctoris, num. 49. An possit subdito interdiciere vota emittere ipse inconsultus? n. 50. An vota contra hoc interdictum emissa sint irrita? Refertur opinio, nu. 51. Explicatur sententia Auctoris, nu. 52. An superiores irritare possint vota, qua quidam tertius irritanda iudicaverit? nu. 53. An superiores irritare possint vota, qua quidam tertius irritanda iudicaverit? nu. 53. An possint facultatem irritandi delegare? nu. 54. An valeat denegatio hac facta à superioribus excommunicatis? n. 55.